СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2023 г.										  № 222
д. Хулимсунт

	О внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 136 от 30.12.2021   «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве в  границах муниципального образования сельское поселение Хулимсунт»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  руководствуясь Уставом сельского поселения Хулимсунт
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 30.12.2021 № 136 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования сельское поселение Хулимсунт» следующие изменения:
1.1. Раздел «Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального   контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Хулимсунт» Приложения к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Хулимсунт, изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему Решению.
       2. Опубликовать настоящее решение   в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт «Официальный Бюллетень органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
И. о. главы поселения                                			                 Т. К. Волкова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
[bookmark: _GoBack]от 12.07.2023 № 222

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального   контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Хулимсунт
	№ п/п
	Наименование индикатора риска
	Показатель индикатора риска

	1
	Поступившая информация (жалоба) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, иных органов и организаций о нарушении контролируемым лицом обязательных требований к (далее - обращение):
деятельности по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения;
деятельности по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог местного значения;
деятельности по выполнению муниципальных маршрутов регулярных перевозок в соответствии с заключенными муниципальными контрактами и выданными свидетельствами на выполнение перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом
	Более 5 случаев в течение года, предшествующего поступлению обращений